
 

COMUNE DI ZANÈ
PROVINCIA DI VICENZA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA TECNICO/TRIBUTI

N. DET / 402 / 2018 DEL 17-10-2018

AREA TECNICO/TRIBUTI PROPOSTA N. DT - 397 - 2018 DEL 16-10-2018

OGGETTO: FORNITURE E SERVIZI ANNO 2018: RIDUZIONI E SUPPLEMENTI IMPEGNI DI 

SPESA 

RICHIAMATA  la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  37  del  12/12/2017  dichiarata 

immediatamente esecutiva, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2018/2020 ai sensi del  

D.Lgs. n. 118/2011;

VISTA la  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  245  del  20/12/2017  di  approvazione  del  Piano 

Esecutivo di Gestione 2018/2020;

RICHIAMATE:

la determinazione del Responsabile Area Tecnico/Tributi n. 322 del 07/07/2017 (proposta DT n. 302 

del 05/07/2017) con la quale si impegnava l'importo di €. 976,00 Iva 22% cps.  (cap. 1700 - I. 18) per 

il  servizio di  manutenzione del  fotocopiatore  di  proprietà  comunale  Ricoh MP 6001 anno 2018, 

giusto  affidamento  per  il  periodo  luglio  2017-dicembre  2018,  a  favore  della  ditta  Copymac  di 

Roberto Artini & C. di Altavilla Vicentina  - CIG: Z2D1F2AB5B;

la determinazione del Responsabile Area Tecnico/Tributi n. 50 del 26/01/2018 (proposta DT n. 41 del 

23/01/2018) con la quale si  impegnava, a favore delle ditte sotto indicate, gli  importi a fianco di 

ciascuna riportati:

per la fornitura di materiale  idraulico anno 2018:

• ditta Commerciale Idraulica Srl di Thiene per €. 1.098,00 Iva 22% cps. (cap. 3700 - I. 117) CIG: 

Z1621B80CC;

• ditta Miazzon Srl di Schio per €.  1.098,00 Iva 22% cps. (cap. 3700 -  I. 118) CIG: Z7D21B811B;

      per la manutenzione degli addolcitori installati presso gli impianti sportivi comunali anno 2018:

• ditta H2O Italia di Marano Vicentino per €. 400,00 Iva 22% cps. (cap. 3700 -  I. 127) CIG: 

ZAB21D07F7;

      per la manutenzione di mezzi e piccoli macchinari in uso alla squadra operai anno 2018:

• ditta Autofficina Tessari Armando di Thiene per €. 1.098,00 Iva 22% cps. (cap. 4100 - I. 126) 



CIG: Z4721D0586;

     per la fornitura di materiale vario in ferro anno 2018:

• ditta Sagal Srl di Zanè per €. 1.098,00 Iva 22% cps. (cap. 14800  - I. 122) CIG: Z5721D0008;

la determinazione del Responsabile Area Tecnico/Tributi n. 76 del 05/02/2018 (proposta DT n. 63 del 

05/02/2018) con la quale si impegnava a favore della ditta Global Power Spa di Verona la somma 

complessiva di €. 75.000,00 Iva 22% cps., per i consumi di gas metano degli immobili comunali, per 

l'anno 2018, CIG 5952652BD1, con la suddivisione della somma impegnata nei seguenti capitoli:

• cap. 3800 - I. 144 (uffici comunali, centro socio culturale, magazzini comunali) per complessivi 

€. 13.000,00 Iva 22% cps.;

• cap. 12900 - I. 145 (biblioteca) per €. 5.000,00 Iva 22% cps.;

• cap. 10700 - I. 146 (scuole primarie "D. Alighieri" e "Giovanni XXIII") per complessivi €.   

25.000,00  Iva 22%   cps.;

• cap. 11800 - I. 147  (scuole secondarie di 1° grado "L. Milani") per €. 22.000,00 Iva 22% cps.;

• cap. 13700 - I. 148 (palestra scuole secondarie di 1° grado "L. Milani") per €. 10.000,00 Iva 22% 

cps.;

la determinazione del Responsabile Area Tecnico/Tributi n. 51 del 26/01/2018 (proposta DT n. 42 del  

23/01/2018) con la quale si  impegnava, a favore delle ditte sotto indicate, gli  importi  a fianco di 

ciascuna riportati:

per la manutenzione di mezzi, piccoli macchinari in uso alla squadra operai ed autovetture comunali  

anno 2018:

• ditta Piva Lorenzo & C. Sas di Zanè per €.  3.500,00 Iva 22% cps.  (cap. 4100  I.  129) CIG:  

Z3E21D2083;

• ditta Moro Carlo & C. Snc di Thiene per €. 3.500,00 Iva 22% cps. (cap. 4100  I.  130) CIG: 

Z4321D20E1;

      per la fornitura di materiale vario in legno e piccoli lavori da falegname anno 2018:

• ditta Verniciatura Dal Prà Snc di Zanè per €. 5.000,00 Iva 22% cps. (cap. 4300 I. 128) CIG:  

ZEE21D1FE8;

le determinazioni del Responsabile Area Tecnico/Tributi n. 168 del 15/03/2017 (proposta DT n. 145 

del 08/03/2017) e n. n. 50 del 26/01/2018 (proposta DT n. 41 del 23/01/2018) rispettivamente di 

assunzione e riduzione dell'impegno a favore della ditta S.F. di Silvestri Flaminio di Zanè per un  

impegno di spesa pari a €. 4.040,50 Iva 22% cps. cap. 14800 - I. 14 - CIG: Z371D66354, per la 

fornitura di materiale vario per l'edilizia per l'anno 2018, giusto affidamento biennio 2017/2018;

la determinazione del Responsabile Area Tecnico/Tributi n. 541 del 18/12/2017 (proposta DT n. 534 

del 15/12/2017) con la quale si impegnava l'importo di €. 37.048,96 Iva 22% cps.  (cap. 15700 - I. 

38) per il servizio di gestione e manutenzione ordinaria e straordinaria della pubblica illuminazione,  

impianti  semaforici,  impianti  elettrici  degli  edifici  comunali  -  anno  2018,  a  favore  della  ditta  

Leonardi Antonio Srl di Zugliano CIG: Z9621481AA;



la determinazione del Responsabile Area Tecnico/Tributi n. 27 del 17/01/2018 (proposta DT n. 12 del 

11/01/2018)  con la quale si impegnava l'importo complessivo di €. 460.000,00 Iva 10% cps.  (cap.  

17800 - I. 87) a favore della Società Alto Vicentino Ambiente Srl di Schio, suddiviso per il servizio di 

raccolta e trasporto rifiuti solidi urbani per €. 370.000,00 Iva 10% cps. e per lo smaltimento rifiuti  

solidi urbani presso l'impianto di incenerimento di Schio per €. 90.000,00 Iva 10% cps. CIG: non 

assegnato per  servizio condotto in house  providing ;

la determinazione del Responsabile Area Tecnico/Tributi n. 220 del 07/04/2017 (proposta DT n. 184 

del 03/04/2017) con la quale si impegnava l'importo di €. 4.151,72 Iva 22% cps.  (cap. 18500 - I. 15) 

per la fornitura di fiori/piante stagionali, alberature e materiale vario per la manutenzione del verde 

pubblico anno 2018, giusto affidamento biennio 2017/2018, a favore della ditta Punto Verde di Dalle 

Rive F.lli Srl di Zugliano - CIG: Z1A1DCC2DB;

la determinazione del Responsabile Area Tecnico/Tributi n. 82 del 12/02/2018 (proposta DT n. 74 del 

09/02/2018) con la quale si impegnava l'importo di €. 14.000,00 Iva 22% cps.  (cap. 14910- I. 152) 

per la fornitura di carburante per i mezzi comunali anno 2018, a favore della ditta Kuwait Petroleum 

Italia Sap di Roma  - CIG: ZC718E9613;

le determinazioni del Responsabile Area Tecnico/Tributi n. 170 del 08/03/2017 (proposta DT n. 126 

del 01/03/2017) e n. n. 50 del 26/01/2018 (proposta DT n. 41 del 23/01/2018) rispettivamente di 

assunzione e riduzione dell'impegno per la fornitura di materiali sabbiosi, ghiaiosi e bituminosi anno 

2018, a favore della ditta Gruppo Adige Bitumi Spa di Mezzocorona (TN) per un impegno di spesa 

pari a €. 2.042,88 Iva 22% cps. cap. 14800 - I. 10 - CIG: Z471D4B646;

APPURATO che  la  spesa  effettivamente  sostenuta  per  le  seguenti  forniture  è  stata  inferiore 

rispetto alle previsioni e pertanto si ritiene opportuno operare con le seguenti riduzioni:

a) fornitura di fiori/piante stagionali, alberature e materiale vario per la manutenzione del verde 

pubblico anno 2018 ditta Punto Verde di Dalle Rive F.lli Srl di Zugliano - CIG: Z1A1DCC2DB - 

riduzione cap. 18500 (I. 15) -€. 2.000,00 Iva 22% cps.;

b)  la fornitura di carburante per i mezzi comunali anno 2018 ditta Kuwait Petroleum Italia Spa di  

Roma  - CIG: ZC718E9613 – riduzione cap. 14910 (I. 152) -€. 5.000,00;

      c)  per la fornitura di materiali sabbiosi, ghiaiosi e bituminosi anno 2018 ditta Gruppo Adige 

Bitumi Spa di Mezzocorona (TN)  - CIG: Z471D4B646 – riduzione cap. 14800 (I. 10) -€. 1.000,00;

   DENOTATO che alcuni impegni assunti per le forniture ed i servizi sopraccitati sono di prossimo 

esaurimento e pertanto si ritiene opportuno assumere i seguenti supplementi di spesa, al fine di garantire 

dette forniture e servizi fino alla fine dell’anno 2018:

a) servizio di manutenzione del fotocopiatore di proprietà comunale Ricoh MP 6001 anno 2018 ditta 

Copymac di Roberto Artini & C. di Altavilla Vicentina  - CIG: Z2D1F2AB5B +€. 124,00 Iva 

22% cps.  suddiviso nei seguenti capitoli:



+ €. 24,00  Iva 22% cps. cap. 1700

+ €. 100,00 Iva 22% cps. cap. 7400;

b) per la fornitura di materiale  idraulico anno 2018:

ditta Commerciale Idraulica Srl di Thiene  - CIG: Z1621B80CC  +€. 800,00 Iva 22% cps. cap. 

3700

ditta Miazzon Srl di Schio - CIG: Z7D21B811B  +€. 800,00 Iva 22% cps. cap. 3700;

c) per la manutenzione degli addolcitori installati presso gli impianti sportivi comunali anno 2018 

ditta H2O Italia di Marano Vicentino - CIG: ZAB21D07F7  +€. 155,00 Iva 22% cps. cap. 3700;

d) per i consumi di gas metano degli immobili comunali anno 2018 -  CIG 5952652BD ditta Global 

Power Spa di Verona :

scuole primarie "D. Alighieri" e "Giovanni XXIII" +€.1.000,00 Iva 22% cps. cap. 10700

palestra scuole secondarie di 1° grado "L. Milani" +€. 2.000,00 Iva 22% cps. cap. 13700;

e) per  la  manutenzione  di  mezzi,  piccoli  macchinari  in  uso  alla  squadra  operai  ed  autovetture 

comunali anno 2018:

ditta Piva Lorenzo & C. Sas di Zanè - CIG: Z3E21D2083  +€. 2.500,00 Iva 22%  cps. cap. 4100

ditta Moro Carlo & C. Snc di Thiene - CIG: Z4321D20E1  +€. 1.000,00 Iva 22% cps. cap. 4100

ditta Autofficina Tessari Armando di Thiene  - CIG: Z4721D0586  +€. 700,00 Iva 22% cps. cap. 

4100;

f) per  la  fornitura  di  materiale  vario  in  legno  e  piccoli  lavori  da  falegname  anno  2018  ditta 

Verniciatura Dal Prà Snc di Zanè - CIG: ZEE21D1FE8  +€. 1.500,00 Iva 22% cps. cap. 4300;

g)  per la fornitura di materiale vario in ferro anno 2018 ditta Sagal Srl di Zanè  - CIG: Z5721D0008  

+€. 1.000,00 Iva 22% cps. cap. 14800;

h)  per la fornitura di materiale vario per l'edilizia anno 2018 ditta S.F. di Silvestri Flaminio di Zanè 

-  CIG: Z371D66354  +€. 2.000,00 Iva 22% cps. cap. 14800;

i) per il servizio di gestione e manutenzione ordinaria e straordinaria della pubblica illuminazione, 

impianti semaforici, impianti elettrici degli edifici comunali anno 2018 ditta Leonardi Antonio Srl 

di Zugliano - CIG: Z9621481AA  +€. 4.829,04 Iva 22% cps. cap. 15700;

j) per il servizio di raccolta e trasporto rifiuti solidi urbani e lo smaltimento rifiuti solidi urbani 

presso l'impianto di incenerimento di Schio Società Alto Vicentino Ambiente Srl di Schio - CIG. 

non assegnato per  servizio condotto in house  providing   +€.20.000,00 Iva 10% cps. cap. 17800;

   VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della L. 13/8/2010, n. 136 come modificato  

dal D.L. 187/2010, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;



       VISTO il vigente regolamento di contabilità per quanto compatibile con il nuovo sistema contabile  

armonizzato; 

        RITENUTO di provvedere in merito operando come indicato nelle premesse;

          ASSUNTI  il  visto  favorevole  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  del  

Responsabile del Servizio Finanziario ed il parere di legittimità del Segretario Comunale;

DETERMINA

1)  di  ridurre,  secondo  le  motivazioni  indicate  nelle  premesse  e  stante  un  risparmio  verificato 

contabilmente dei servizi e delle forniture sottoccitati, i seguenti impegni di spesa anno 2018:

a) fornitura di fiori/piante stagionali, alberature e materiale vario per la manutenzione del verde 

pubblico anno 2018 ditta Punto Verde di Dalle Rive F.lli Srl di Zugliano - CIG: Z1A1DCC2DB - 

riduzione cap. 18500 (I. 15) -€. 2.000,00 Iva 22% cps. bilancio 2018;

b)  la fornitura di carburante per i mezzi comunali anno 2018 ditta Kuwait Petroleum Italia Spa di 

Roma  - CIG: ZC718E9613 – riduzione cap. 14910 (I. 152) -€. 5.000,00 bilancio 2018;

c)  per la fornitura di materiali sabbiosi, ghiaiosi e bituminosi anno 2018 ditta Gruppo Adige 

Bitumi  Spa  di  Mezzocorona (TN)   -  CIG:  Z471D4B646 –  riduzione  cap.  14800 (I.  10)  -€. 

1.000,00 bilancio 2018;

2) di assumere,  secondo le motivazioni indicate nelle premesse e rispetto alle determinazioni indicate 

nelle premesse, i seguenti supplementi di spesa relativi a servizi e forniture anno 2018:

a) servizio di manutenzione del fotocopiatore di proprietà comunale Ricoh MP 6001 anno 2018 ditta 

Copymac di Roberto Artini & C. di Altavilla Vicentina  - CIG: Z2D1F2AB5B +€. 124,00 Iva 

22% cps.  suddiviso nei seguenti capitoli:

+ €. 24,00  Iva 22% cps. cap. 1700 con imputazione al bilancio 2018;

+ €. 100,00 Iva 22% cps. cap. 7400 con imputazione al bilancio 2018;

b) per la fornitura di materiale  idraulico anno 2018:

ditta Commerciale Idraulica Srl di Thiene  - CIG: Z1621B80CC  +€. 800,00 Iva 22% cps. cap. 

3700 con imputazione al bilancio 2018;

ditta  Miazzon  Srl  di  Schio  -  CIG:  Z7D21B811B  +€.  800,00  Iva  22%  cps.  cap.  3700  con 

imputazione al bilancio 2018;



c) per la manutenzione degli addolcitori installati presso gli impianti sportivi comunali anno 2018 

ditta H2O Italia di Marano Vicentino - CIG: ZAB21D07F7  +€. 155,00 Iva 22% cps. cap. 3700 

con imputazione al bilancio 2018;

d) per i consumi di gas metano degli immobili comunali anno 2018 -  CIG 5952652BD ditta Global 

Power Spa di Verona:

consumo gas scuole primarie "D. Alighieri" e "Giovanni XXIII" +€.1.000,00 Iva 22% cps. cap. 

10700 con imputazione al bilancio 2018;

consumo gas palestra scuole secondarie di 1° grado "L. Milani" +€. 2.000,00 Iva 22% cps. cap. 

13700 con imputazione al bilancio 2018;

e) per  la  manutenzione  di  mezzi,  piccoli  macchinari  in  uso  alla  squadra  operai  ed  autovetture 

comunali anno 2018:

ditta Piva Lorenzo & C. Sas di Zanè - CIG: Z3E21D2083  +€. 2.500,00 Iva 22%  cps. cap. 4100 

con imputazione al bilancio 2018;

ditta Moro Carlo & C. Snc di Thiene - CIG: Z4321D20E1  +€. 1.000,00 Iva 22% cps. cap. 4100 

con imputazione al bilancio 2018;

ditta Autofficina Tessari Armando di Thiene  - CIG: Z4721D0586  +€. 700,00 Iva 22% cps. cap. 

4100 con imputazione al bilancio 2018;

f) per  la  fornitura  di  materiale  vario  in  legno  e  piccoli  lavori  da  falegname  anno  2018  ditta 

Verniciatura Dal Prà Snc di Zanè - CIG: ZEE21D1FE8  +€. 1.500,00 Iva 22% cps. cap. 4300 con 

imputazione al bilancio 2018;

g)  per la fornitura di materiale vario in ferro anno 2018 ditta Sagal Srl di Zanè  - CIG: Z5721D0008  

+€. 1.000,00 Iva 22% cps. cap. 14800 con imputazione al bilancio 2018;

h)  per la fornitura di materiale vario per l'edilizia anno 2018 ditta S.F. di Silvestri Flaminio di Zanè 

-  CIG: Z371D66354  +€. 2.000,00 Iva 22% cps. cap. 14800 con imputazione al bilancio 2018;

i) per il servizio di gestione e manutenzione ordinaria e straordinaria della pubblica illuminazione, 

impianti semaforici, impianti elettrici degli edifici comunali anno 2018 ditta Leonardi Antonio Srl 

di Zugliano - CIG: Z9621481AA  +€. 4.829,04 Iva 22% cps. cap. 15700 con imputazione al 

bilancio 2018;

j) per il servizio di raccolta e trasporto rifiuti solidi urbani e lo smaltimento rifiuti solidi urbani 

presso l'impianto di incenerimento di Schio Società Alto Vicentino Ambiente Srl di Schio - CIG. 

non assegnato per  servizio condotto in house  providing   +€.20.000,00 Iva 10% cps, cap. 17800 

con imputazione al bilancio 2018;



3)  di  liquidare  le  relative  somme  a  favore  delle  ditte  citate  per  i  rispettivi  servizi  e  forniture,  su  

presentazione di fatture, mediante ordinanza di liquidazione;

4) di pubblicare il presente provvedimento nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi del D.  

Lgs.  n. 33/2013, così come modificato dal D. Lgs. 97/2016;

5)   di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui 

all’articolo 147-      bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del  presente provvedimento da parte del 

Responsabile del Servizio;

6) di prendere e dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del  

visto previsto dall’art. 151, comma 4, del D. Leg.vo 267/2000 e normative attinenti. 

Il Segretario Generale, per la legittimità della Determinazione in oggetto, ai sensi della Delibera G.C. n. 

316/1997.

Il  sottoscritto attesta che la presente copia informatica è conforme ai documenti informatici originali,  

firmati digitalmente, conservati presso il sistema informatico dell’Ente.

Il Segretario Generale

(Cecchetto dr. Maria Teresa)

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE

(artt. 20,21 e 24 del d.lgs. n. 82 del 07.09.2005 e s.m.e.i.)


	DETERMINA
	5) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147- bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del Servizio;
	6) di prendere e dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto previsto dall’art. 151, comma 4, del D. Leg.vo 267/2000 e normative attinenti.

